CRMV / AP

Conselho Regional
CNPJ: 07.217.693/0001-18

Periodo: 01/09/2024 a 30/09/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 12.306,80 11.683,64 Despesa Orcamentaria 45.497,74 40.606,44
RECEITA REALIZADA 12.306,80 11.683,64 CREDITO EMPENHADO - PAGO 45.497,74 40.606,44
RECEITAS CORRENTES 12.306,80 11.683,64 DESPESAS CORRENTES 45.497,74 40.606,44
RECEITA TRIBUTARIA 1.798,30 1.710,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 34.386,53 24.244,73
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 1.798,30 1.710,00 USO DE BENS E SERVICOS 8.152,19 13.890,43
TAXAS E EMOLUMENTOS 1.798,30 1.710,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.959,02 2.471,28
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 10.018,18 8.121,92
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 6.547,17 2.687,17
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 3.471,01 5.434,75
RECEITAS DE SERVICOS 175,00 844,62
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 175,00 844,62
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 175,00 844,62
RECEITAS FINANCEIRAS 315,32 1.007,10
MULTA POR MORA 20,12 20,93
OUTRAS MULTAS 20,12 20,93
EIENN;I\L;J\‘%EETQ%RO DE DEP.BANC. E APLICACOES 295,20 986,17
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 295,20 986,17
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CRMV / AP

Periodo: 01/09/2024 a 30/09/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAILS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

34.228,36

211,26
34.017,10
46.754,80

46.754,80

93.289,96

23.449,61

0,02
23.449,59
153.387,08
153.387,08

188.520,33

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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7.853,21

670,16
7.183,05
39.939,01
39.939,01

93.289,96

45.495,30

20,00
45.475,30
102.418,59
102.418,59

188.520,33
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