

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	12.306,80	11.683,64	Despesa Orçamentária	45.497,74	40.606,44
RECEITA REALIZADA	12.306,80	11.683,64	CREDITO EMPENHADO – PAGO	45.497,74	40.606,44
RECEITAS CORRENTES	12.306,80	11.683,64	DESPESAS CORRENTES	45.497,74	40.606,44
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.798,30	1.710,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	34.386,53	24.244,73
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.798,30	1.710,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	8.152,19	13.890,43
TAXAS E EMOLUMENTOS	1.798,30	1.710,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.959,02	2.471,28
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.018,18	8.121,92			
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	10.018,18	8.121,92			
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	6.547,17	2.687,17			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	3.471,01	5.434,75			
RECEITAS DE SERVIÇOS	175,00	844,62			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	175,00	844,62			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	175,00	844,62			
RECEITAS FINANCEIRAS	315,32	1.007,10			
MULTA POR MORA	20,12	20,93			
OUTRAS MULTAS	20,12	20,93			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	295,20	986,17			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	295,20	986,17			



INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERENCIAS CORRENTES					
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS					
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	34.228,36	23.449,61	Pagamentos Extraorçamentários	7.853,21	45.495,30
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	211,26	0,02	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	670,16	20,00
Outros Recebimentos Extraorçamentários	34.017,10	23.449,59	Outros Pagamentos Extraorçamentários	7.183,05	45.475,30
Saldo em espécie do Exercício Anterior	46.754,80	153.387,08	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	39.939,01	102.418,59
Caixa e Equivalente de Caixa	46.754,80	153.387,08	Caixa e Equivalente de Caixa	39.939,01	102.418,59
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	93.289,96	188.520,33		93.289,96	188.520,33

